Da análise da documentação apresentada, não se aferiu rendimentos financeiros, 

pois o recurso não foi aplicado durante o exercício, enquanto não era utilizado. 

Analisando a documentação apresentada aferiu-se como recursos próprios da 

entidade parceira o valor de R$. 438,43 (quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta 

e três centavos). 

Total Geral: R$ 101.238,43 (cento e um mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta 
e três centavos). 

Da entrega de documentação. 

A entidade beneficiada procedeu ao encaminhamento e/ou a disponibilização 

integral da documentação necessária à análise, conferência e fiscalização da 

prestação de contas do Fomento repassado no exercício de 2024, em 14 de

[...]

As contas foram prestadas de forma integral. Não se verificando qualquer 

irregularidade que ensejassem em eventuais glosas a ser sanada por parte da 

Entidade Fomentada quanto ao exame das contas. O total geral de despesas 

efetuadas referentes ao termo de Fomento 41/2024 ficaram em R$ 100.797,01 (cem 

mil, setecentos e noventa e sete reais e um centavo). Houve saldo não utilizado no 

valor de 441,22 (quatrocentos e quarenta e um reais e vinte e dois centavos), que foi 

autorizado a entidade utilizar no ano seguinte, devido a continuidade do projeto. 

Verificamos que a entidade não efetuou a aplicação financeira em investimentos 

bancários e devido a isso o recurso ficou parado por um período sem rendimentos.